平成３０年 １０月２９日

保護者・地域協議会会員・ボランティア 様

                             姿川中学校地域協議会長 長谷川 武士

                             宇都宮市立姿川中学校長 小池 正巳

姿川地区自然・歴史ウォーキングの開催のお知らせ

 晩秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日ごろより姿川中学校

の地域協議会の活動・教育活動に対するご支援ご協力に深く感謝申し上げます。

 さて，下記の通り，地域協議会主催で保護者・生徒・地域住民での姿川地区自然・歴史ウォーキング

を開催いたします。保護者と生徒同伴での参加，生徒のみ・保護者のみの参加も可能です。ご希望の場

合は，下の参加申込書にご記入の上，１１月３０日(金) までに担任を通し，本校事務局（金橋）まで，

提出してください。なお，本校の学校支援ボランティアの方々も参加する予定です。

記

１ 目 的

  (1) 参加者のコミュニケーションを深める。

  (2) 自分の住む姿川地区の自然や歴史についての説明を聞き，地域への愛着を深める。

２ 日 時   １２月１５日(土) ９：００～１２：００

３ 見学コース    戊辰戦争の跡をたどるコース

  ・姿川第一小（集合・出発） → 福智院（不動堂） → 薬師如来堂 →

幕田本陣跡・樋口城跡 → 戦士死十七名霊碑 → 合ノ畑墓地 → 姿川第一小（解散）

４ 講 師   姿川まちづくり協議会副会長（歴史文化部会長）、姿川歴史と文化の会 会長

 出井 昌子 様 他会員の方々

５ 経 費   無 料

６ 持ち物   飲み物 ・ 雨具 ・ 手袋 など

７ 集合場所  宇都宮市立姿川第一小学校  8時 50分までに集まってください。

８ その他

寒いので、温かい服装で参加してください。

雨や雪のときは中止にします。決定は当日７時です。

判断に迷うときは、事務局（戸田）まで電話してください。

姿川地区自然・歴史ウォーキング参加申込書

自然・歴史ウォーキングの参加を希望します。

【 参加者を○で囲んでください。  親子 ・ 生徒のみ ・ 保護者のみ ・ ボランティア 】

参加者   生徒   年   組 氏名（               ）

        保護者 （           ）  ボランティア（           ）

姿川中学校 地域協議会

担当 コーディネーター 相田・宮内

事務局 戸田（副校長）